

UNIJNE DOFINANSOWANIE DLA OPERATORA

Energa-Operator pozyskała kolejne 9,7 mln zł dofinansowania ze środków unijnych. Będzie ono przeznaczone na zwiększenie potencjału przyłączenia źródeł energii odnawialnej do sieci. Wsparcie objęło cztery projekty, które polegają na przebudowie stacji elektroenergetycznych 110/15 kV – Nidzica, Kleczew, Grzmiąca, Bojanowo. Całkowita wartość inwestycji wynosi 16,42 mln zł.

16

TEKST: Krzysztof Michalski,
Energa-Operator
FOTO: Archiwum Energi-Operatora

Energa-Operator otrzyma dofinansowanie ze środków unijnych w kwocie 9,7 mln zł dla czterech projektów. Wszystkie – Nidzica, Kleczew, Grzmiąca, Bojanowo – polegają na przebudowie stacji elektroenergetycznych 110/15 kV. Celem inwestycji jest zwiększenie potencjału dla przyłączenia źródeł energii odnawialnej do sieci, a także zwiększenie niezawodności dostaw energii elektrycznej na tych obszarach. Szacuje się, że inwestycja zwiększy zdolność przyłączenia nowych OZE do sieci dystrybucyjnej o ponad 38 MW. Całkowita wartość projektów to 16,42 mln zł.

Model oparty na OZE

– Dostosowanie infrastruktury do coraz bardziej zdecentralizowanego, opartego o OZE modelu wytwarzania energii, to jedno z największych wyzwań dla operatorów systemów dystrybucyjnych. Zmiany, jakie niesie przyszłość, wymagają nie tylko zwiększania potencjału przyłączeniowego, lecz również budowy lokalnych magazynów energii i wdrażania na szeroką skalę rozwiązań z zakresu inteligentnych sieci. W aktualnej perspektywie finansowej na lata 2014–2020 Energa-Operator pozyskała blisko 214 mln zł ze środków UE. W dużej części dofinansowanie to dotyczy projektów, których ważnym elementem jest zwiększenie możliwości przyłączenia OZE, przy jednoczesnym zapewnieniu stabilnych i niezawodnych dostaw energii dla naszych klientów – mówi Alicja Barbara Klimiuk, prezes Zarządu Energi-Operatora.

Większa efektywność

Realizowane projekty przyczynią się do poprawy nie tylko parametrów energetycznych

dostarczanej energii, lecz także efektywności pracy systemu dystrybucyjnego. Ponadto ograniczą zapotrzebowanie na produkcję energii ze źródeł konwencjonalnych. Dzięki temu zmniejszy się zużycie paliw, a w konsekwencji – obniży emisja zanieczyszczeń do atmosfery.

W aktualnej perspektywie finansowej na lata 2014–2020 Energa-Operator pozyskała blisko 214 mln zł ze środków Unii Europejskiej.

**Alicja Barbara Klimiuk,
prezes Zarządu Energi-Operatora**

Przebudowa czterech stacji elektroenergetycznych poprawi jakość i ciągłość dostaw energii elektrycznej. Z kolei nowoczesna aparatura ułatwi bieżącą obsługę stacji i przyspieszy reakcję na potencjalne sytuacje awaryjne w obszarze jej zasilania. ●



➤ Alicja Barbara Klimiuk, prezes Zarządu Energi-Operatora oraz Marek Kasicki, wiceprezes Zarządu Energi-Operatora po podpisaniu umowy w siedzibie Ministerstwa Energii